1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г.Ленск
	                             Ленскэй к

	от «25» __апреля__ 2024 года                                   № ___01-04-854/4_____

Об утверждении перечня получателей субсидии
В соответствии с постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 15 марта 2024 года № 01-03-156/4 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», на основании решения конкурсной комиссии по предоставлению субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МО «Ленский район» РС(Я) и в целях реализации муниципальной программы «Реализация молодежной политики, патриотического воспитания граждан и развитие гражданского общества в Ленском районе», утвержденной постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 30.01.2024 г. № 01-03-49/4:
1.
Утвердить протокол заседания комиссии по предоставлению субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МО «Ленский район» РС(Я) от 22 апреля 2024 года, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.
Утвердить перечень получателей субсидии на реализацию проектов, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» (Великодная Т.И.):

3.1. Заключить соглашения с получателями субсидий;

3.2. Перечислить субсидии на расчетный счет получателей.

4.
Источником финансирования считать бюджет муниципального образования «Ленский район» по муниципальной программе «Реализация молодежной политики, патриотического воспитания граждан и развитие гражданского общества в Ленском районе».

5.
Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».

6.
Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Петрова П.Л.

Глава
                                                                                 А.В. Черепанов
Приложение № 1
к распоряжению главы
от «___» __________2024 г.

№ _____________________
Протокол

заседания по комиссии по предоставлению субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МО «Ленский район» РС(Я)
г. Ленск

                                             «22» апреля 2024 года
Повестка дня:

1. Рассмотрение проектных заявок общественных организаций инвалидов и ветеранов.

2. Утверждение победителей конкурса субсидий.
В заседании комиссии приняли участие:

Председатель комиссии – Петров П.Л.

Секретарь комиссии – Севостьянова Т.Н.

Члены комиссии:

Федорова Е.К., Чубенко Т.А., Андреева Н.Ю., Денисов А.В.

Отсутствовали: Бутакова О.С., Кондратьева О.А.

Кворум имеется.

Грантовый фонд составляет 2 400 000,00 рублей.

Общая запрашиваемая сумма по всем проектам 2 400 000,00 рублей.

Поступило 2 заявки:

	№
	Наименование общественной организации
	Название Программы
	Запрашиваемая сумма

	1
	Ленская улусная общественная организация Общественной организации Якутской Республиканской организации «ВОИ»
	«Вместе мы сможем больше»
	1 200 000

	2
	Ленская общественная организация «Районный совет ветеранов войны и труда»
	«Помним, гордимся, благодарим! »
	1 200 000

1. Рассмотрев проектные заявки, обменявшись мнениями, члены комиссии р е ш и л и:

1.1. Рекомендовать ЛУОО ОО ЯРО «ВОИ» доработать заявку в части расширения территории реализации Программы. Назначить повторное заседание комиссии на 25.04.2024 для рассмотрения данной заявки в рамках текущего конкурса.
2.  Рассмотрев заявку ЛОО «Районный совет ветеранов войны и труда», члены комиссии оценили программу согласно критериям оценки:

	№
	Наименование организации
	Баллы

	Член комиссии № 1
	Член комиссии № 2
	Член комиссии № 3
	Член комиссии № 4
	Член комиссии № 5
	Член комиссии № 6
	Член комиссии № 7
	Средний балл

	1.
	Ленская общественная организация «Районный совет ветеранов войны и труда»

	18
	18
	18
	18
	18
	-
	-
	18

3. Конкурсная комиссия установила минимальное значение рейтинга заявки, при котором представившая ее организация-заявитель признается победителем конкурса – 18,00 баллов.

4. В соответствии с рейтингом заявок определены следующие получатели субсидий:

	№
	Наименование организации
	Общий балл (рейтинг заявки

	1.
	Ленская общественная организация «Районный совет ветеранов войны и труда»
	18

Председатель МКУ «КМСП»                                          Т.И. Великодная
                                                                                 Приложение № 2
к распоряжению главы
                                                                            от «___» __________2024 г.
                                                                             № _____________________
Перечень получателей субсидии
	№
	Наименование организации
	Сумма субсидии/руб.

	1
	Ленская общественная организация «Районный совет ветеранов войны и труда»
	1 200 000,00

Председатель МКУ «КМСП»

            Т.И. Великодная